
KAUNO ARKIVYSKUPIJOS CARITAS  VEIKLA  IR GAIRĖS 2023-2024 M.



KAUNO 

ARKIVYSKUPIJOS 

CARITAS

 STRATEGINIAI 

TIKSLAI

Regioninių dekanatų stiprinimas

Caritas tapatybės paieškos parapijose 

Tikslinės programos ir projektai



1. REGIONINIŲ DEKANATŲ STIPRINIMAS

1. Kas pavyko? II. Iššūkiai? III. Ko reikėtų, kad pavyktų? 

• Įdarbinta – Kėdainiai, Jurbarkas, 

Jonava po 0,25 etato Ukmergė 0,5 

etato, Raseiniai – 1 etatas;

• Veiklos suaktyvėjusios;

• Užuomazgos tolesnių veiklos 

galimybių, ypač skatinant jaunimo 

įsitraukimą į karitatyvinę veiklą;

• Projektas Kauno II dekanate 

(Domeikavos parapijoj), kaip 

„pilotinis bandymas“

• Įdarbinimas yra nestabilus, nes 

susietas su projektais, kintantis nuo 

finansavimo galimybių;

• Žmonės įdarbinti pagal projektą 

daro daugiau nei numatyta projekte, 

rūpinasi dekanato reikalais;

• „Projektinis režimas“ kelia 

aukštesnius reikalavimus mūsų 

žmogiškiesiems ištekliams

• Reikia rasti stabilesnio finansavimo 

galimybes ir teikti didesnės apimties 

projektą, kuris būtų orientuotas į 
platesnį karitatyvinį veikimą, ne tik į 
konkrečios veiklos įgyvendinimą.



TIKSLAS – ĮDARBINTAS ŽMOGUS (REGIONŲ DEKANATAI)

Jurbarkas (0,25)

SADM – projektas 
MAINAI (2022-

2023)

Kėdainiai (0,25)

SADM – projektas 
MAINAI (2022-

2023)

Galimybė – paslaugų 
teikimas nuteistųjų 

integracijoje

Ukmergė (0,5)

SADM – projektas 
MAINAI (2022-

2023)

SADM stiprinimo 
projektas

Raseiniai (1)

Projektas „Šeimų 
draugystė“ iš LC

SADM stiprinimo 
projektas

Raseinių sav 
projektas

KAC įnašas darbui 
su dekanatais

Kauno II dek. 
Domeikava (0,25)

SADM stiprinimo 
projektas

Jonava 0,25

Pagalba 
ukrainiečiams per 

LC

Visi įdarbinti asmenys iš projektų – SADM, savivaldybių ar Lietuvos Caritas.

Atlieka pagrindines projektų funkcijas ir kitą laiką gali skirti bendriems koordinavimo dalykams. 



EINAMIEJI PLANINIAI DALYKAI DEKANATUOSE, 

2023-2024 M.

Nuosekliai vykstantys dalykai

Numatomi susitikimai su dekanatų kunigais (ruduo-
pavasaris)

Kiekviename dekanate numatoma organizuoti seminarą 
savanoriams (rugsėjo-gruodžio mėn.)

Nuolatinė momentinė pagalba ir projektinė veikla

Projektų rašymas ir naujų finansavimo šaltinių paieška

Dekanatų koordinatorių susitikimai 3-4 per metus

Akcijos ir įvairios tarnystės

Tarnystė Šiluvoje

• Rugsėjo 7-15 d. arbatų ir kavų tarnystėje skirtingi dekanatai 
tarnauja

Vargstančiųjų diena

• Lapkričio 19 d. (kiekvienas dekanatas pamini savaip)

• Pagaminti 7 dekanatų veiklos naujienlaiškius

• Lapkričio 13-24 dienomis susitikimai su savivaldybių
atstovais

• Ukmergė, Raseiniai, Kauno raj. 

Akcija „Gerumas mus vienija“

• Vyksta 2023-11-19 – 2023-12-24

• Žvakelių platinimas parapijose ir prekybos centruose



II. CARITAS TAPATYBĖS PAIEŠKOS KAUNO M. PARAPIJOSE

1. Kas pavyko? II. Iššūkiai? III. Ko reikia, kad pavyktų? 

• Sistemingai išanalizuotas ir Carito 

veikimas, vystymo kryptys, 

galimybės ir ribos;

• Pristatyta arkivyskupui, dekanui, 

kunigams, parapijų Carito 

koordinatorėms;

• „Kauno socialinis hubas“ 

(centralizuota rūbų tarnystė ir 

kitos konsultavimo, palydėjimo 

paslaugos).

• Kokybiniam pokyčiui reikalingas 

atsinaujinimas;

• Skirtingų kartų Carite 

bendradarbiavimas;

• Su Carito žinia vis dar 

nepasiekiame parapijų 

bendruomenių, gana pasyvus 

parapijų (tikinčiųjų) įsitraukimas;

• Susitikinėti su platesnėmis parapijų 

aktyvo komandomis ir kalbėtis apie 

karitatyvinės veiklos esmę, veiklos 

galimybes konkrečioje parapijoje;

• Paieška/telkimas geros valios 

žmonių, kurie norėtų veikti 

karitatyvinėje srityje;

• Išėjimas plačiau ir kalbėjimas apie 

Caritas tapatybę;

• Aštrių klausimų ir problemų 

identifikavimas ir sprendimų 

ieškojimas. 



PLANUOJAMI VEIKSMAI SU PARAPIJOMIS

Kauno socialinis hubas

• Nepavyko planas tokį hubą įkurti Šilainių 
Šv. Dvasios parapijos bazėje;

• Ieškoma alternatyvių galimybių

Parapijų telkimas 

• Lankomos parapijos (6 jau aplankytos);

• Aktyviai siūlomasi parapijose susitikti su 
pastoracinėmis tarybomis, parapijų aktyvu;

• Komunikuota su kunigais apie 
galimybes/pokyčius (pateikta pusmečio 
ataskaita);

• 2 susitikimai su parapijų koordinuojančiais 
ir 1 seminaras



III. TIKSLINĖS PROGRAMOS IR PROJEKTAI

1. Kas pavyko? II. Iššūkiai? III. Ko reikėtų, kad pavyktų? 

• Mini projektai, finansuojami iš 

Raseinių ir Kėdainių savivaldybių – 

„įėjimas į rinką“;

• Projektas (SADM), orientuotas į  
dekanatų stiprinimą;

• Stiprėja humanitarinės pagalbos 

skyrius ir plečiasi pagalbos formos 

ukrainiečiams (SADM, Kauno m., 

Kėdainių savivaldybė);

• Išlaikoma įgyvendinamų projektų 

kokybė srityse ir jaučiamas 

finansuotojų palaikymas ir 

vertinimas

• Projektinis režimas nestabilus, 

sudėtinga išlaikyti tęstinumą;

• Pasikeitus savivaldybių politikams 

keičiami anksčiau planuoti projektų 

ir paslaugų finansavimo planai;

• Dekanatų pajėgumas savarankiškai 

administruoti projektus (per 

centrinę parapiją)

• Stebėti įvairias finansavimo 

galimybes ir ieškoti ilgalaikių 

investicijų;

• Susitikti regionuose su naujosios 

valdžios atstovais pristatant Caritą, 

kaip socialinį veikėją;

• Įsivertinti dekanatų  pajėgumą 

(motyvaciją) projektiniam režimui;

• Veiklos tęstinumas socialinėse 

srityse 



PROGRAMŲ IR PROJEKTŲ GALIMYBĖS IR PLĖTRA

• Tęstinis kokybinės paslaugos teikimas ir saugaus buvimo užtikrinimas;

• Socialinio verslo galimybė ir bandymai (bandyta su muilu, medžiu, idėja dėl namukų darymo)

Benamystę patiriančių dienos centras

• Nauja paslauga – pagalba nuteistųjų artimiesiems. Metodikos parengimas. Finansavimo tęstinumo paieškos;

• Galimybių ieškojimas, kad regionuose pirktų paslaugas (Perka Kėdainiai);

• Akredituoti paslaugos teikimo mokymus (įveiklinti turimą unikalią patirtį);

• Tęstinis veiklos užtikrinimas (projekto rengimas kitų 3 metų tęstinumui)

Nuteistųjų integracijos programa

• Veiklos tęstinumo užtikrinimas per paslaugų pirkimą (akredituoti paslaugas reikia ir Kauno raj., dabar akredituota Kauno m.)

• Įvertinamos galimybės inicijuoti plėtrą – neurologinėmis ligomis sergančiųjų poreikiai (pvz. lėtinio nuovargio sindromas)

Epilepsijos psichosocialinis konsultavimo centras



PROGRAMŲ IR PROJEKTŲ GALIMYBĖS IR PLĖTRA

• Tęstinė veikla ir kokybiškas paslaugos teikimas;

• Bandomasis mokyklėlės projektas ir jo galimybės tęstinumui

Vaiko gerovės institutas

• Koordinuoti veiklą visoje arkivyskupijos teritorijoje pagalbos ukrainiečiams srityje (apima itin plačiai):                 
- Jurbarkas, Jonava, Rukla, Raseiniai, Kėdainiai                                                                                                  
- Kauno mieste – konsultavimo centras Šilainiuose ir 3 rūbų atiduotuvės – Antano parapija, Šilainiai, Karmelitai

• Bendradarbiauti paramos ukrainiečiams rinkimo akcijose (dabar vyko 6);

• Pilotiniai projektai – Kėdainiuose ir Kauno mieste, jų tęstinumas;

• Šeimų draugystės iniciatyva (pradedama Raseiniuose)

Humanitarinės pagalbos skyrius



+ KITI EINAMIEJI DALYKAI

Metinis susitikimas – rugsėjo 29 d. 

Advokatūros savaitė (kas metai)

• Lapkričio pabaiga – gruodžio pradžia

• Sudaroma galimybė žmonėms gauti nemokamą teisinę pagalbą

Komunikacijos stiprinimas ir atnaujinimas – 2023 m. ruduo

Finansinis auditas – rugsėjis/lapkritis

Rekolekcijos tarnaujantiems – vasario/kovo mėn.

1,2 proc akcija – 2024 m. balandis

• Caritas gimtadienis neįprastose vietose

• Balandžio 13 d. Metinis Caritas susitikimas – 35 metis


	Slide 1: Kauno arkivyskupijos Caritas  veikla  ir gairės 2023-2024 m.
	Slide 2
	Slide 3: 1. Regioninių dekanatų stiprinimas
	Slide 4: Tikslas – įdarbintas žmogus (regionų dekanatai)
	Slide 5: Einamieji planiniai dalykai dekanatuose,  2023-2024 m.
	Slide 6: ii. Caritas tapatybės paieškos kauno m. parapijose
	Slide 7: Planuojami veiksmai su parapijomis
	Slide 8: iii. Tikslinės programos ir projektai
	Slide 9: Programų ir projektų galimybės ir plėtra
	Slide 10: Programų ir projektų galimybės ir plėtra
	Slide 11: + kiti einamieji dalykai

